ỦY BAN NHÂN DÂN         CÞNG HOÀ XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIàT NAM

            TỈNH BÌNH ĐỊNH                         Đßc lập-Tự do-Hạnh phúc

          Số:     /UBND-KT                      Bình Định, ngày       tháng     năm 2024

      Kính gửi:
- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- UBND thành phố Quy Nhơn.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số  1064/STNMT-

TNKS ngày 05/4/2024, đề nghị của UBND thành phố Quy Nhơn tại Văn bản số
4645/UBND-KT ngày 26/12/2024 về việc khai thác đất tại điểm mỏ TDQN13,
Phường Bùi Thị Xuân để phục vụ thi công các dự án do Ban QLDA ĐTXD&PTQĐ

thành phố Quy Nhơn được giao nhiệm vụ làm Chủ đầu tư; về nội dung này, Chủ tịch
UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao UBND thành phố Quy Nhơn báo cáo cụ thể tiến độ thi công của các
Dự án có sử dụng đất đắp đã nêu tại Văn bản trên, nhu cầu về khối lượng đất đắp cụ
thể đối với từng công trình; gửi về Sở Tài nguyên và Môi trường trước ngày
15/5/2024 để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh.

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì rà soát tiến độ thi công và nhu

cầu trữ lượng đối với các dự án cụ thể để đề xuất diện tích khu vực mỏ phù hợp,
tránh trường hợp dự trữ mỏ đất khi chưa có nhu cầu sử dụng thực tế và hạn chế việc
sử dụng đất rừng phòng hộ để khai thác mỏ khoáng sản; tổng hợp báo cáo đề xuất
UBND tỉnh trong tháng 5/2024.

Thủ trưởng các cơ quan có liên quan phối hợp tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận                KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                  PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, PCT TT: N.T.Thanh;

- Các Sở: NNPTNT, XD;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K4.

                               Nguyßn Tuấn Thanh

V/v rà soát một số nội dung liên

quan đến việc sử dụng điểm mỏ
TDQN13 để phục vụ thi công một số

dự án đầu tư công trên địa bàn
thành phố Quy Nhơn

23 043023